平成 21 年３月 10 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長 猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

平成 21 年３月期配当予想の修正(初配)及び特別配当の実施

並びに株主優待制度廃止に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年３月 10 日開催の取締役会において、以下の通り平成 21 年３月期（第

12 期）の１株当たり期末配当金について、剰余金の配当(初配)及び特別配当の実施並びに株

主優待制度廃止について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．剰余金の配当(初配)実施方針の変更及び特別配当の実施について

   当社は株主の皆様に対する株主還元を重要な経営課題の一つであると位置づけております。

  これまで当社は将来の事業展開に備えるため内部留保の確保や企業体質強化を図るために配

当を見合わせておりましたが、平成 21 年３月期の連結業績につきまして平成 21 年３月 10 日

付(本日)で業績の上方修正をさせていただきましたことから、この利益につきまして、一部は

将来の事業展開に備えるべく内部留保としてまいりますが、同時に安定した利益還元を目的と

して平成 21 年３月期の期末普通配当(初配)として１株当たり 500 円の配当を実施する予定で

あります。

 また、当社は今期、株式会社メディアイノベーションの普通株式を売却し 139 百万円の特別

利益を得ております。株式の売却による利益につきましては内部留保とする予定ですが、株主

の皆様からの日頃のご支援にお答えし、また、今後とも倍旧のご支援を賜りますよう、この度

特別配当として１株当たり 500 円の配当を実施する予定であります。

 なお、本件につきましては、平成 21 年６月開催予定の第 12 回定時株主総会に付議すること

といたしております。

【１株当たり配当金予想】

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間配当金

前回発表予想

（平成 21 年２月６日）
０円 ０円 ０円 ０円 ０円

今回修正予想

－円 －円 －円

普通配当

500 円

特別配当

500 円

（計1,000円）

普通配当

500 円

特別配当

500 円

（計 1,000円）

２．株主優待廃止について

当社は、株主優待制度として、毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主様

に対し、クオカードを進呈しておりましたが、株主の皆様のご要望等を勘案し、かつ株主の皆

様への公平な利益還元のためには現金による配当実施がより有効であると判断した結果、平成

20 年３月 31 日（前期末）現在の株主名簿に記録された株主の皆様に対して発行しましたクオ

カードの進呈をもちまして、株主優待制度を廃止することにいたしました。

以上